
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 10ης Δεκεμβρίου 2007

σχετικά με την υπογραφή και την προσωρινή εφαρμογή συμφωνίας υπό μορφήν ανταλλαγής επιστολών
μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Δημοκρατίας της Λευκορωσίας, όσον αφορά την
τροποποίηση της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Δημοκρατίας της

Λευκορωσίας για το εμπόριο κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων

(2007/861/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 133 σε συνδυασμό με το άρθρο 300 παράγραφος 2
πρώτη περίοδος,

την πρόταση της Επιτροπής,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Η Επιτροπή διαπραγματεύθηκε εξ ονόματος της Κοινότητας
συμφωνία υπό μορφήν ανταλλαγής επιστολών για την παρά-
ταση, για ένα έτος, της ισχύουσας συμφωνίας και των πρω-
τοκόλλων για το εμπόριο κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων
με τη Δημοκρατία της Λευκορωσίας, με ορισμένες προσαρ-
μογές των ποσοτικών ορίων.

(2) Η εν λόγω συμφωνία υπό μορφήν ανταλλαγής επιστολών θα
πρέπει να εφαρμοστεί σε προσωρινή βάση από 1ης Ιανουα-
ρίου 2008, εν αναμονή της ολοκλήρωσης των διαδικασιών
που απαιτούνται για τη σύναψή της, υπό τον όρο της αμοι-
βαίας προσωρινής εφαρμογής από τη Δημοκρατία της Λευ-
κορωσίας.

(3) Η συμφωνία υπό μορφήν ανταλλαγής επιστολών πρέπει να
υπογραφεί εξ ονόματος της Κοινότητας,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Με την επιφύλαξη πιθανής σύναψης σε μεταγενέστερη ημερομηνία,
ο πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει τα πρόσωπα
που είναι αρμόδια να υπογράψουν, εξ ονόματος της Κοινότητας, τη
συμφωνία υπό μορφήν ανταλλαγής επιστολών μεταξύ της Ευρωπαϊ-
κής Κοινότητας και της Δημοκρατίας της Λευκορωσίας για την
τροποποίηση της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας
και της Δημοκρατίας της Λευκορωσίας σχετικά με το εμπόριο κλω-
στοϋφαντουργικών προϊόντων.

Άρθρο 2

Υπό τον όρο της αμοιβαιότητας, η συμφωνία υπό μορφήν ανταλ-
λαγής επιστολών εφαρμόζεται σε προσωρινή βάση, από 1ης Ιανουα-
ρίου 2008, εν αναμονή της επίσημης σύναψής της.

Το κείμενο της συμφωνίας υπό μορφήν ανταλλαγής επιστολών επι-
συνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 3

1. Στην περίπτωση που η Δημοκρατία της Λευκορωσίας δεν
τηρήσει τις υποχρεώσεις που υπέχει βάσει της παραγράφου 2.4
της συμφωνίας υπό μορφήν ανταλλαγής επιστολών, η ποσόστωση
για το 2008 θα μειωθεί στα επίπεδα που εφαρμόζονταν το 2007.

2. Η απόφαση για την εφαρμογή της παραγράφου 1 λαμβάνεται
σύμφωνα με τις διαδικασίες του άρθρου 17 του κανονισμού (ΕΟΚ)
αριθ. 3030/93 του Συμβουλίου, της 12ης Οκτωβρίου 1993, περί
κοινών κανόνων εισαγωγής ορισμένων κλωστοϋφαντουργικών προϊό-
ντων καταγωγής τρίτων χωρών (1).

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Αρχίζει να ισχύει την επoμένη της δημοσίευσής της στην Επίσημη
Εφημερίδα.

Βρυξέλλες, 10 Δεκεμβρίου 2007.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

L. AMADO

EL21.12.2007 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 337/113

(1) ΕΕ L 275 της 8.11.1993, σ. 1. Κανονισμός όπως τροποποιήθηκε τελευ-
ταία με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1217/2007 της Επιτροπής (ΕΕ L 275
της 19.10.2007, σ. 16).


